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SKF inleder ett strategiskt partnerskap med Sferical 
AI 

Göteborg, 30 april 2026: SKF inleder ett strategiskt partnerskap med Sferical AI, ett företag 

grundat av AstraZeneca, Ericsson, Saab, SEB och Wallenberg Investments. Genom att säkra 

suverän beräkningskapacitet på en av Sveriges mest avancerade AI-superdatorer påskyndar 

SKF genomförandet av industriell AI i stor skala. Samtidigt säkerställs att känsliga data, såsom 

teknisk information, egenutvecklade designmodeller och avancerade simuleringar för 

arbetsbelastning, förblir skyddade inom det europeiska industriella ekosystemet. 

 

”AI förändrar vad det innebär att vara branschledare. För oss är det inte bara ett tekniskt beslut 

att vara en del av Sveriges ryggrad när det gäller suverän AI. Det handlar om att ändra hur vår 

framtid definieras och fokusera på säkerhet, hållbarhet och långsiktig industriell konkurrenskraft,” 

säger Rickard Gustafson, vd och koncernchef. 

 

Partnerskapet kompletterar SKFs befintliga molnstrategi och fokuserar på FoU och 

kapacitetsutveckling. Som köpare och partner kommer SKF att möjliggöra högpresterande och 

innovationskritiska AI-arbetsbelastningar inom områden som prediktivt underhåll, 

kvalitetskontroll, maskininlärning baserad på kunskap om tribologi, FoU, teknisk optimering och 

nästa generations digitala produkter. 

 

”SKF har en lång tradition av ingenjörskunnande och innovation och vi ser fram emot att stötta 

deras fortsatta resa inom AI driven industri. För oss handlar samarbetet inte bara om 

beräkningskapacitet, utan om att arbeta tillsammans, dela kunskap och i förlängningen 

accelerera tillämpningen av AI,” säger Jenny Nordlöw, VD på Sferical AI. 

 

”AI är viktigt för industriell innovation och måste byggas på rätt grund. Genom att bli en del av 

Sferical AI säkrar vi en suverän, högpresterande dator i Sverige, stödjer snabbare framsteg och 

skyddar våra immateriella rättigheter som byggts upp under vår 125-åriga historia. Detta 

partnerskap förstärker vår teknikstrategi och säkerställer att AI-utvecklingen återspeglar SKFs 

värderingar om säkerhet, ansvar och konkurrenskraft,” säger Annika Ölme, Chief Technology 

Officer på SKF. 

 

SKFs partnerskap med Sferical AI stärker företagets långsiktiga engagemang för samarbete, 

innovation och konkurrenskraft inom Sveriges industriella ekosystem. Tillsammans med partners 
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strävar SKF efter att utveckla den kapacitet som behövs för att påskynda FoU, stärka 

verksamhetens resultat och leverera ökat värde till kunderna. 

 

Aktiebolaget SKF 
      (publ) 
 

För ytterligare information vänligen kontakta: 

Technology communications: Aparna Srivastava, +46 707 576 468; aparna.srivastava@skf.com 

Press Relations: Carl Bjernstam, +46 31-337 2517; +46 722 201 893; carl.bjernstam@skf.com 

Investor Relations: Sophie Arnius, +46 31-337 8072; +46 705 908 072; sophie.arnius@skf.com 

 

Sedan 1907 har SKF tillverkat några av världens mest innovativa lager, tätningar, smörjsystem, lösningar 
för tillståndsövervakning samt tjänster för att minska friktion. Mindre friktion innebär att energi sparas, och 
genom att minska den gör vi industrin smartare, mer konkurrenskraftig och mer energieffektiv vilket bygger 
en mer hållbar framtid där vi alla kan göra mer med mindre. SKF finns representerat i omkring 130 länder 
och har runt 17 000 distributörsplatser världen över. Försäljningen 2025 uppgick till 91 583 MSEK och 
antalet anställda var 37 271. www.skf.com  
 
® SKF is a registered trademark of the SKF Group. 

 

Om Sferical AI 
Sferical AI är grundat av AstraZeneca, Ericsson, Saab, SEB och Wallenberg Investments. Bolaget 
etablerar en säker och suverän AI-infrastruktur i Sverige som ger partnerföretagen tillgång till 
högpresterande beräkningskapacitet i världsklass. Sferical AI arbetar för att bidra till att accelerera 
tillämpningen av AI i industrin, möjliggöra innovation och stärka företagens långsiktiga konkurrenskraft. 
www.sferical.ai  

http://www.skf.com/
http://www.sferical.ai/

